ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

Số:        /UBND-VHXH
V/v tăng cường đảm bảo an

toàn thông tin mạng trong thời

gian Tết Nguyên đán Quý Mão

2023.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

 Cẩm  Châu, ngày      tháng 01 năm 2023

Kính gửi: - Các cán bộ, công chức UBND xã

Thực hiện công văn số Số: 59/UBND-VHTT, ngày 11/01/2023 của UBND huyện

Cẩm Thủy  về việc yêu cầu tăng cường đảm bảo an toàn thông tin mạng trong thời gian

Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

 UBND xã đề nghị Các cán bộ, công chức thuộc các bộ phận chuyên môn UBND

xã thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Chủ động rà soát, xử lý các điểm yếu, lỗ hổng an toàn thông tin mạng trên hệ

các hệ thống thông tin thuộc phạm vi quản lý của cơ quan, đơn vị mình; triển khai các

giải pháp phòng ngừa nhằm khắc phục triệt để các lỗ hổng, điểm yếu an toàn thông tin

mạng đã được Cục An toàn thông tin, Bộ Thông tin và Truyền thông và Trung tâm

Công nghệ thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông cảnh báo.

2. Tăng cường theo dõi, giám sát, chủ động phát hiện sớm các nguy cơ, dấu hiệu

tấn công mạng, kịp thời xử lý các vấn đề phát sinh. Cử cán bộ kỹ thuật trực giám sát, hỗ

trợ, ứng cứu và khắc phục sự cố an toàn thông tin mạng 24/7 trong dịp Tết Nguyên đán

Quý Mão 2023.

3. Khi phát hiện có dấu hiệu bị tấn công mạng hoặc gặp sự cố, đề nghị thông báo

ngay với Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền

thông để phối hợp với Cục An toàn thông tin, Bộ Thông tin và Truyền thông có biện

pháp xử lý kịp thời, giảm thiểu thiệt hại.

4. Thường xuyên cập nhật các thông tin cảnh báo, khuyến nghị về an toàn, an ninh

mạng được Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông và Cục An toàn thông tin

chia sẻ. Trong quá trình thực hiện, nếu cần thiết các cơ quan, đơn vị có thể liên hệ với:

Trung tâm Ứng cứu khẩn cấp không gian mạng Việt Nam (VNCERT/CC), điện thoại

024.3640.4421 hoặc số điện thoại trực đường dây nóng ứng cứu sự cố 086.9100.317,

email: ir@vncert.vn; Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông tỉnh (cơ quan

thường trực của Đội ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng của tỉnh), điện thoại: (0237)

3718.699, email: ungcuusuco@thanhhoa.gov.vn hoặc Tổ ứng cứu sự cố UBND huyện

để được phối hợp, hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Phi Khanh

		khanhpp.camchau.camthuy@thanhh.gov.vn
	2023-01-13T15:11:42+0700

		2023-01-13T15:18:06+0700

		2023-01-13T15:18:26+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-13T15:18:42+0700